

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 03.02.2025 – 09.02.2025



W numerze:

CIT

- NSA. Nie ma podatku, jeżeli nie można go prawidłowo wyliczyć
- PIT i CIT. Fundacja ma być rodzinna, a nie służyć optymalizacji

VAT

- NSA. Leasing zwrotny nie jest zwolniony z VAT
- NSA. Przedwcześnie wystawiona faktura zaliczkowa nie jest „pusta”

PIT

- NSA. Nie każda zapomoga losowa jest w całości zwolniona z PIT
- Dyrektor KIS: Inflacja nie ma znaczenia dla PIT od inwestycji kapitałowej

Postępowanie podatkowe

- NSA. Fiskus może nałożyć sankcję w VAT już po kontroli

CIT

NSA. Nie ma podatku, jeżeli nie można go prawidłowo wyliczyć

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Joanna Marciniak 04-02-2025

Spółka komandytowa wypłacając komplementariuszom w trakcie roku podatkowego zaliczki na poczet zysku, nie ma obowiązku pobrania zryczałtowanego podatku dochodowego. Spółka pobiera i wpłaca do urzędu skarbowego podatek od wypłaconej komplementariuszowi zaliczki na poczet zysku, dopiero gdy sama złoży deklarację CIT-8 – orzekł po raz kolejny Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 30 stycznia 2025 r. (sygn. akt. II FSK 571/22).

[Pokaż artykuł](#)

PIT i CIT. Fundacja ma być rodzinna, a nie służyć optymalizacji

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 06-02-2025

Szef Krajowej Administracji Skarbowej 19 grudnia 2024 r. odmówił wydania opinii zabezpieczającej (sygn. DKP1.8082.7.2023) twierdząc, że natychmiastowa sprzedaż udziałów spółki kapitałowej za pośrednictwem fundacji rodzinnej, a następnie wypłata pieniędzy z tego zbycia jej beneficjentom, podlegają klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

NSA. Leasing zwrotny nie jest zwolniony z VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Joanna Marciniak 03-02-2025

Leasing zwrotny składa się z dwóch odrębnych transakcji: dostawy towarów i świadczenia usług. Nie jest kompleksową usługą finansową zwolnioną z podatku na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 38 ustawy VAT – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 28 stycznia 2025 r. (sygn. akt I FSK 1594/22).

[Pokaż artykuł](#)

NSA. Przedwcześnie wystawiona faktura zaliczkowa nie jest „pusta”

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 06-02-2025

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 grudnia 2024 r. (sygn. akt I FSK 996/21) po raz kolejny orzekł, że jeżeli dostawca za wcześniej wystawił fakturę, ale ostatecznie dostał zapłatę i doszło do transakcji, to płaci VAT na ogólnych zasadach, a odbiorca odlicza podatek naliczony. Sądy obu instancji uznały, że faktury wystawione wcześniej niż 30 dni przed zapłatą zaliczki nie są „puste”, skoro odnoszą się do rzeczywistych zdarzeń gospodarczych, które podlegają opodatkowaniu.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

NSA. Nie każda zapomoga losowa jest w całości zwolniona z PIT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska, Joanna Marciniak 03-02-2025

Zapomoga na pokrycie kosztów leczenia pracownika jest w całości bez podatku tylko wtedy, gdy jest wypłacona z funduszy wymienionych w art. 21 ust. 1 pkt 26 lit. a ustawy o PIT. Jeżeli jest z innych źródeł, to zwolnienie przysługuje jedynie do kwoty 6 tys. zł rocznie – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 22 stycznia 2025 r. (sygn. akt II FSK 553/22).

[Pokaż artykuł](#)

Dyrektor KIS: Inflacja nie ma znaczenia dla PIT od inwestycji kapitałowej

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 06-02-2025

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 28 stycznia 2025 r. (sygn. 0114-KDIP3-1.4011.913.2024.1.AK) stwierdził, że podmiot, który kupił w przeszłości jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym, nie może zwaloryzować poniesionego kosztu o wskaźnik inflacji. Przy sprzedaży jednostek odliczy wyłącznie faktyczne wydatki poniesione na ich nabycie.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

NSA. Fiskus może nałożyć sankcję w VAT już po kontroli

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Joanna Marciniak, Katarzyna Jędrzejewska 03-02-2025

Jeżeli podatnik złoży korektę deklaracji, w której w całości uwzględni ustalenia kontroli, to urząd skarbowy nie wszczyna odrębnego postępowania podatkowego. Może bez tego wymierzyć dodatkowe zobowiązanie w VAT – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 29 stycznia 2024 r. (sygn. akt I FSK 1312/21). NSA zgodził się z fiskusem i sądem I instancji, że w takiej sytuacji nie ma zastosowania art. 165b ordynacji podatkowej. To oznacza, że choć sankcja w VAT, czyli dodatkowe zobowiązanie, jest wymierzana decyzją, to nie jest to decyzja wymiarowa po przeprowadzonym postępowaniu podatkowym.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.